
Dodatek č. 1
ke Smlouvě kupní a nájemní

na dodávky medicinálních a technických plynů

uzavřená na Základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a § 2201 a následujících Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský
Zákoník, (dále jen „OZ'9

mezi

Linde Gas a.s.
se sídlem U Technoplynu 1324, 198 OO Praha 9
ıčo: 00011754
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 411
zastoupená: Bc. Petr Štolcar, Ing. Marek Pasler (na základě plné moci)
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen jako „prodávající“)

a

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace
se sídlem Purkyňovo nám. 133/2, 674 O1 Třebíč
ıčo: 008 393 96
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského Soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1441
zastoupená: Ing. Evou Tomášovou, ředitelem
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen jako „kupující“)

Výše uvedené smluvní strany, se vzhledem k okolnostem, dohodly S platností od 1.1.2022 na uzavření cenového dodatku
uvedeného v příloze tohoto dodatku. Strany tak činí s ohledem na momentální globální růst cen energií, pohonných hmot
a ostatních výrobních a jiných nákladů, které nemůže prodávající ovlivnit a které nebylo možno předvídat při uzavření
smlouvy.

Jedná se o nepodstatnou změnu Závazku ze Smlouvy ze dne 14. 5. 2019, uzavřené na Základě Zadávacího řízení veřejné
zakázky s názvem „Medicinální a technické plyny“. Nepodstatná změna Ze Závazku Ze Smlouvy nemění celkovou povahu
veřejné zakázky a její hodnota je nižší než 10% původní hodnoty závazku dle § 222 odst. 4 písm. b) Zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Ostatní, tímto dodatkem neupravené ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti v původním znění.

Dodatek Smlouvy, je-Ii uzavřen v IiStinné podobě, je vyhotoven ve dvou stejnopisech. Prodávající i kupující obdrží po
jednom vyhotovení. Pokud je Dodatek vyhotoven v elektronické podobě a podepsán elektronickým podpisem
s uznávaným certifikátem, obdrží každá smluvní strana originál v elektronické podobě.

Prodávající prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním, vyjma osobních údajů obsažených v tomto dodatku, které podléhají
znečitelnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, Že uveřejnění v registru smluv provede kupující jako
zadavatel veřejné Zakázky.

Prodávající i kupující Shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetli, že byl uzavřen po vzájemném
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez Zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové
slabosti, rozrušení nebo Iehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojuji své podpisy.

V Praze dne: V Třebíči dne:

gıszìšiíčšim
Datum:2021.12.15 15. 12. 2021 7150..............................

Bc. Petr Štolcar, Ing. Marek Pasler Ing. Eva Tomášová
Hospital Sales Manager CZlSK, manažer ředitel
pro klíčové Zákazníky

Přílohy:
Příloha č. 1 - Cenová kalkulace a specifikace

Stránka 1



Tab. 1.1. Dodávka plynů za období 4 let

Pol. č. Druh plynu Druh obalu
MJ (= množství 

plynu v obalu)

Předpokládaný 

odběr plynu 

v obalu (pro 

kapalný kyslík 

v MJ)  za 4 roky

Čistota plynu 

(min. 

požadavek)

Jednotková 

cena plynu 

v obalu (pro 

kapalný kyslík 

v MJ) v Kč bez 

DPH

Cena celkem 

v Kč bez DPH 

(předpokl. počet 

MJ x jedn. cena)

DPH %

Cena celkem 

v Kč vč. DPH 

(předpokl. počet 

MJ x jedn. cena)

1 Kyslík medicinální - léčivo
LG láhev nebo odlehčená 

láhev s integrovaným 
2 l 300 99,50% 1120 336 000,00 Kč 15 386 400,00 Kč

2 Kyslík medicinální - léčivo
LG láhev nebo odlehčená 

láhev s integrovaným 
10 l 14 99,50% 2020 28 280,00 Kč 15 32 522,00 Kč

3 Kyslík medicinální - léčivo LG láhev 40 l 15 99,50% 2620 39 300,00 Kč 15 45 195,00 Kč

4 N2O medicinální - léčivo LG láhev 10 l 1 98,50% 4450 4 450,00 Kč 15 5 117,50 Kč

5 N2O medicinální - léčivo LG láhev 30 kg 16 98,50% 7970 127 520,00 Kč 15 146 648,00 Kč

6 CO2 medicinální LG láhev 1,5 kg 1 98,50% 1050 1 050,00 Kč 21 1 270,50 Kč

7 CO2 medicinální LG láhev 30 kg 10 98,50% 4200 42 000,00 Kč 21 50 820,00 Kč

8 CO2 medicinální LG láhev 20 kg 2 98,50% 3140 6 280,00 Kč 21 7 598,80 Kč

9 CO2 medicinální LG láhev 7,5 kg 1 95% 1240 1 240,00 Kč 21 1 500,40 Kč

10 Vzduch stlačený medicinální LG láhev 2 l 2 98,50% 2760 5 520,00 Kč 15 6 348,00 Kč

11 Argon 5.0 LG láhev 5 l 1 95% 4790 4 790,00 Kč 21 5 795,90 Kč

12 Dusík 5.0 LG láhev 10 l 16 98,50% 3410 54 560,00 Kč 21 66 017,60 Kč

13
Zvláštní plyn (0,3% oxid uhelnatý, 0,3% methan, 

zbytek syntetický vzduch)
LG láhev 10 l 24 98,50% 9310 223 440,00 Kč 21 270 362,40 Kč

14
Zvláštní plyn (5% oxid uhličitý, 15,9% 

kyslík,zbytek syntetický vzduch)
LG láhev 10 l 12 98,50% 7890 94 680,00 Kč 21 114 562,80 Kč

15 Zvláštní plyn (80% dusík, 10% CO2, 10% vodík) LG láhev 10 l 24 98,50% 9630 231 120,00 Kč 21 279 655,20 Kč

16 Kapalný kyslík - léčivo cisterny 1 kg 432000 99,50% 13,50 5 832 000,00 Kč 15 6 706 800,00 Kč

1 200 230,00 Kč 1 419 814,10 Kč

7 032 230,00 Kč 8 126 614,10 Kč

Příloha č. 1 -  Cenová kalkulace a specifikace

Cena celkem za dodávky plynů za 1 rok

Cena celkem za dodávky plynů za 4 roky



Tab. 1.2. Pronájem  láhví a zásobníků

Pol. č. Pronájem MJ
MJ (= množství 

plynu v obalu)

Předpokládané 

množství 

pronajatých lahví

Cena za MJ bez 

DPH za 1 rok

Cena za 

pronájem za 

předpokl. množ.  

bez DPH za 1 

rok

DPH %

Celkem cena za 

pronájem bez 

DPH za 4 roky

Celkem cena za 

pronájem vč. 

DPH za 4 roky

18 Kyslík medicinální - léčivo
LG láhev nebo odlehčená 

láhev s integrovaným 
2 l 48 6 200,00 Kč 297 600,00 Kč 21 1 190 400,00 Kč 1 440 384,00 Kč

19 Kyslík medicinální - léčivo
LG láhev nebo odlehčená 

láhev s integrovaným 
10 l 20 6 200,00 Kč 124 000,00 Kč 21 496 000,00 Kč 600 160,00 Kč

20 Kyslík medicinální - léčivo LG láhev 40 l 9 5 600,00 Kč 50 400,00 Kč 21 201 600,00 Kč 243 936,00 Kč

21 N2O medicinální - léčivo LG láhev 10 l 4 5 600,00 Kč 22 400,00 Kč 21 89 600,00 Kč 108 416,00 Kč

22 N2O medicinální - léčivo LG láhev 30 kg 7 5 600,00 Kč 39 200,00 Kč 21 156 800,00 Kč 189 728,00 Kč

23 CO2 medicinální LG láhev 1,5 kg 2 5 600,00 Kč 11 200,00 Kč 21 44 800,00 Kč 54 208,00 Kč

24 CO2 medicinální LG láhev 30 kg 5 5 600,00 Kč 28 000,00 Kč 21 112 000,00 Kč 135 520,00 Kč

25 CO2 medicinální LG láhev 20 kg 2 5 600,00 Kč 11 200,00 Kč 21 44 800,00 Kč 54 208,00 Kč

26 CO2 medicinální LG láhev 7,5 kg 1 5 600,00 Kč 5 600,00 Kč 21 22 400,00 Kč 27 104,00 Kč

27 Vzduch stlačený medicinální LG láhev 2 l 2 5 600,00 Kč 11 200,00 Kč 21 44 800,00 Kč 54 208,00 Kč

28 Argon 5.0 LG láhev 5 l 1 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 21 16 000,00 Kč 19 360,00 Kč

29 Dusík 5.0 LG láhev 10 l 2 4 000,00 Kč 8 000,00 Kč 21 32 000,00 Kč 38 720,00 Kč

30
Zvláštní plyn (0,3% oxid uhelnatý, 0,3% methan, 

zbytek syntetický vzduch)
LG láhev 10 l 2 4 000,00 Kč 8 000,00 Kč 21 32 000,00 Kč 38 720,00 Kč

31
Zvláštní plyn (5% oxid uhličitý, 15,9% 

kyslík,zbytek syntetický vzduch)
LG láhev 10 l 1 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 21 16 000,00 Kč 19 360,00 Kč

32 Zvláštní plyn (80% dusík, 10% CO2, 10% vodík) LG láhev 10 l 4 4 000,00 Kč 16 000,00 Kč 21 64 000,00 Kč 77 440,00 Kč

23 Zásobník na kapalný kyslík 10 000 l ks 10 000 l 1 15500/měsíc 186 000,00 Kč 21 744 000,00 Kč 900 240,00 Kč

24 Zásobník na kapalný kyslík 11 000 l ks 11 000 l 1 17300/měsíc 207 600,00 Kč 21 830 400,00 Kč 1 004 784,00 Kč

4 137 600,00 Kč 5 006 496,00 KčCena celkem za pronájem za 4 roky



Cena celkem bez DPH

7 032 230,00 Kč

Tab. 1.2. Pronájem  láhví a zásobníků za 4 roky 4 137 600,00 Kč 5 006 496,00 Kč

13 133 110,10 Kč

REKAPITULACE - Celková cena předmětu plnění VZ na základě přepočtu vycházejícího z předpokládaného 

množství za medicinální a technické plyny a pronájmu

Celková cena za přemět plnění bez DPH

Celková cena za přemět plnění vč. DPH

Předmět plnění Cena celkem vč. DPH

8 126 614,10 KčTab. 1.1. Dodávka plynů za období 4 let

11 169 830,00 Kč




